[image: ]

Об организации летнего отдыха детей в детском оздоровительном лагере "Горное солнце" летом 1998 года
Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 июля 1998 г. N 672
[bookmark: z0]

      В целях обеспечения государственной поддержки организации летнего отдыха и оздоровления детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и детей из экологически неблагополучных регионов республики Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Министерству образования, культуры и здравоохранения Республики Казахстан и акиму города Алматы организовать летом 1998 года на базе детского оздоровительного лагеря "Горное солнце" в городе Алматы оздоровление и отдых детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и детей из экологически неблагополучных регионов республики.

      2. Министерству финансов Республики Казахстан выделить из резервного фонда Правительства Республики Казахстан 5 млн. тенге для организации летнего отдыха и оздоровления детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и детей из экологически неблагополучных регионов республики.

      3. Акимам областей, столицы и города Алматы изыскать средства для проезда детей и сопровождающих от места проживания до оздоровительного лагеря "Горное солнце" и обратно.

      4. Министерству образования, культуры и здравоохранения Республики Казахстан организовать встречу и проводы детей, прибывающих в лагерь "Горное солнце", взять их под особый медицинский контроль.

      5. Акиму города Алматы обеспечить безопасность проживания детей в детском оздоровительном лагере "Горное солнце".

      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14